

Onbeş günlük

# DÜBÜRİM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı\_8\_(144)

1 Mayıs 1975

1. Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi'nin  
Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesi'ne gönderdiği kutlama mesajı

BU SAYIDA:

2. 1 M a y ı s
3. 28-29 Nisan anıldı
4. Komando saldırıları kınanıyor
5. Viyetnam halkının büyük zaferi

SOVYETLER BİRLİĞİ KOMÜNİST PARTİSİ  
MERKEZ KOMİTESİ'NE

Çok değerli yoldaşlar !

Büyük komşumuz Sovyetler Birliği'nin, bundan 30 yıl önce Hitler Almanyası ve uyduları üzerinde kazandığı kesin zaferin yıldönümünü, bu tarihsel bayramı Türkiye işçi sınıfı adına, halkımızın bütün ileri güçleri adına kutlarız !

Türkiye Komünist Partisi, bu zaferin sağlanmasını Leninci

ustalıkla örgütliyen Sovyetler Birliği Komünist Partisi'ni yürekten selâmlar ! Böylesi çetin,dünya tarihinde görülmemiş bir zaferrin kazanılması uğrunda canlarını esirgemiyen komünistlerin,ölüm-söz Sovyet batırlarının kutsal anıları önünde eğiliriz !

Sovyet Orduları,emperyalizmin en vurucu gücü olan faşist Almanyayı,silâhlı güçlerini,Japon militarizmini baştanbaşa ezdi,yendi. Faşist Alman boyunduruğu altına düşen pek çok ülkeleri kurtardı. İnsanlığın,dünya uygarlığının önüne dikilen korkunç bir tehlikeyi kaldırdı. Böylece,Lenin'in kurmuş olduğu ilk sosyalist devlet,tarihsel kurtarıcılık ödevini,enternasyonalizm misyonunu yerine getirdi. Bununla,Büyük Oktobr Devrimi'nin insanlığın önünde açmış olduğu yepyeni çevreni daha da aydınlattı,bu yolu daha da genişletti.

Büyük zaferin alanı üzerinde sosyalist devletler topluluğu kuruldu.Dünyada kapitalizmle sosyalizm arasındaki güç dengesi kökünden değişti. Sömürgecilik sistemi daha da çöktü. Dünya sorunları başını Sovyetler Birliği çeken sosyalist devletlerden sorulur oldu. Dünya komünist ve işçi hareketleri,ulusal bağımsızlık,demok-rasi,barış,sosyal kurtuluş ve sosyalizm hareketleri günden güne kuvvetleniyor. Faşist,halk düşmanı rejimler birer birer çöküyor. Emperyalizmin genel bunalımı sertleşiyor,derinleşiyor.

Sovyetler Birliği'nin şaşmaz barış politikası,SBKP'nin XXIV. Kongresinin barış programı sürekli başarı kazanıyor. Sovyet Komünist Partisi'nin otoritesi her gün daha da artıyor. Bütün bunlar,bütün bunlar,bütün komünist ve işçi partileri için savaşlarda tükenmez güç kaynağı oluyor.

Bütün bu oluşmalar Türkiye'yi de etkilemektedir. Gerici ege-men çevrelerin ulusal çıkarlara aykırı,NATO'cu politikaları genel bunalımı hızlandırmıştır. Bu politikaya karşı geniş halk yığınları arasından gelen direniş yeni boyutlar alıyor. Ulusal bağımsızlık,

demokrasi, barış ve sosyal kurtuluş için giden savaş, gittikçe yeni yeni halk katmanlarını kucaklıyor.

Bölgemizde, Avrupa'da, dünyada barış ve güvenliğin sağlanması istemi savaşı, yavaş yavaş yığınlara mal oluyor. Halkımız, bütün komşularımızla, en başta Sovyetler Birliğiyle karşılıklı yararlı ilişkileri, iyi komşuluk, dostluk kurmak isteğini güncel savaşına koyuyor. NATO'lara, saldırı üslerine, barış düşmanlığına hayır! Diyor.

Yaşasın dünya barışının yıkılmaz kalesi yüce Sovyetler Birliği

Yaşasın Türkiye-Sovyetler Birliği halklarının dostluğu!

Yaşasın Sovyetler Birliği Komünist Partisi !

Yaşasın Leninizm !

27 Nisan 1975

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ

MERKEZ KOMİTESİ

Türkiye işçi sınıfının, tüm emekçilerimizin, bağımsız, demokratik, sosyalist Türkiye uğrunda kendilerini savaşa adanmış bütün ilerici yurtseverlerimizin 1 Mayıs bayramını kutlarız !

Yaşasın dünya emekçilerinin emperyalizme karşı, barış, demokrasi ve sosyalizm için yürüttükleri savaşta uluslararası dayanışma günü 1 M a y ı s !

Yaşasın dünya emekçilerinin sömürüye ve zulme karşı ulusal ve uluslararası savaş ve dayanışma günü 1 M a y ı s !

Yaşasın Türkiye işçi sınıfı !

Yaşasın proletarya enternasyonalizmi !

Yaşasın TKP !

1 M A Y I S

1 Mayıs dünya emekçilerinin emperyalizme karşı barış, demokrasi ve sosyalizm için uluslararası savaş ve dayanışma günüdür.

1 Mayısta dünya proleterleri saflarını gözden geçirmekte ve gelecek dönemde yürütülecek savaşın ana doğrultusunu ve belgelerini tanıtmaktadırlar.

Türkiye'de, işbirlikçi burjuvazi, Türkiye işçi sınıfının savaş ve dayanışma günü 1 Mayıs'ı yasaklamış, adını değiştirerek kutlanmasını önlemeye çalışmıştır. Fakat gerici çevrelerin bütün baskı ve terörüne rağmen 1 Mayıs Türkiye işçi sınıfı arasında savaş ve dayanışma günü olarak yerleşmiştir. Komünistler ve öteki yurtseverler, 1 Mayıs'ın emekçi halkımız arasında ulusal ve uluslararası savaş ve dayanışma günü olarak yerleşmesini önlemek isteyen büyük burjuvazinin kanlı terörüne göğüs gererek 1 Mayıs gününde barış, demokrasi, bağımsızlık ve sosyalizm ses ve isteklerini bir kez daha duyurdular.

İhanet cephesini oluşturan gerici partilerin temsilcileri, faşist komandoların başı Türkeş 1 Mayıs'ın kutlanmasını önlemek için çeşitli tedbirler aldılar. İşçi sınıfının bulunduğu bölgelere, büyük şehirlerin önemli yerlerine toplum polisi yerleştirildi.

Fakat İhanet Cephesi hükümetinin bütün baskı ve şiddet tedbirlerine rağmen emekçilerimiz işçi sınıfının savaş ve dayanışma günü 1 Mayıs'ı toplantılarla, kır gezintileriyle, gösteri, yürüyüş ve mitinglerle kutladılar. İşçi sınıfının yoğun bulunduğu merkezlerde düzenlenen toplantı, gösteri ve mitinglere binlerce işçi, aydın ve öğrenci katıldı. Toplantılarda, "anti-emperyalist cephe de işçi-gençlik elele", "sömürüye, emperyalizme paydos", "Faşizme hayır!", "Kahrolsun emperyalizm ve işbirlikçileri!", "Kahrolsun NATO!" sloganları haykırıldı. İlerici sendikalar, kuruluşlar, dev-

rimci öğrenci dennekleri yayınladıkları 1 Mayıs bildirilerinde, faşist baskıları, sıkıyönetim terörünü sert bir dille yerdiler ve tüm emekçileri 1 Mayıs gününde "Bağımsız Türkiye!", "Özgür Türkiye!" uğrunda anti-emperyalist, anti-faşist eylemlere katılmaya çağrıldı.

Sosyal-İş Sendikasının 1 Mayıs bildirisinde özetle şöyle deniliyor: "Fabrikalarda, taş ve kömür ocaklarında, tezhâg başlarında, tarlalarda alın teri döküp ömür çürütenler, ateş karşısında demir dövenler, demiri eritip makine yapanlar, yolları, fabrikaları, bütün hayatı yaratanlar, haklarını aradılar diye coplanan, işkence gören, zindanlara atılan her emekçi bilmelidir ki, bu gün bizim günümüzdür 1 Mayıs. İşçi sınıfının barış, demokrasi yolundaki mücadelesine hiçbir güç engel olamayacaktır. Yaşasın Türkiye işçi sınıfının devrimci mücadelesi ve dünya işçi sınıfıyla olan dayanışması!"

Batı Avrupa ülkelerinde çalışan işçilerimiz özellikle Batı Almanya'da, Batı Berlin'de, Fransa'da, Belçika'da, İngiltere'de, İsveç'te çalışanlar, öğrenim gören gençlerimiz Alman, Fransız, İtalyan İngiliz, Yunan ve İspanyol işçileriyle birlikte 1 Mayıs'ı kutladılar. Batı Berlin'de, Batı Almanya'nın Köln, Münih, Frankfurt, Bremen, Ştutgart, Düseldorf kentlerinde, Ruhr bölgesinde ve Londra'da, Paris'te yapılan miting ve yürüyüşlere Türk işçileri, öğrencileri yığınla katıldılar.

İşçilerimiz ellerinde al bayraklar, "1 Mayıs ülkemizde de resmi işçi bayramı olarak tanınsın", "faşist baskılara son", "faşist 141, 142 ve 146. maddeler kaldırılmalıdır", "Sıkıyönetime ve Devlet Güvenlik Mahkemelerine son", "Kürt halkına uygulanan baskılara son", "İşçi sınıfının birliği için savaş", "Tüm ilerici güçler anti-emperyalist, anti-faşist cephede birleşelim", "Türkiye Komünist Partisine özgürlük", "Eli kanlı, hırsız Demirel'in, faşist Türkeş'in hükümetini alaşağı edelim!", "Emekçi kadınlara eşit işe eşit ücret!", "NATO'ya hayır!", "Yaşasın Viyetnam, Kamboç halkları-

nın zaferi!" , "Yaşasın dünya işçilerinin birliği!" yazılı pankartlar taşıdılar.

### DEVRİMCİ GÜÇLER 28-29 NİSANI TÖRENLE ANDILAR

28-29 Nisan 1960 gençlik hareketinin 15.yıldönümü yurtta bütün ilerici,devrimci güçler tarafından törenle kutlandı. Düzenlenen yığinsal toplantılarda,mitinglerde,gösteri ve yürüyüşlerde 28-29 Nisan 1960'dan bugüne kadar verilen devrimci şebibleri anıldı ve bunların kutsal davalarının önemi belirtildi. İstanbul,Ankara,İzmir, Adana,Erzurum'da yapılan toplantılarda anti-emperyalist güçlerin 15 yıldanberi Amerikan emperyalizmine,yerli işbirlikçilerine,bugünkü "İhanet Cephesi"ni oluşturan faşist güçlere karşı çetin savaşlar vermekte oldukları ve hiç bir gücün ulusal bağımsızlık savaşını önliyiyeceği belirtildi.

İstanbul'da TMGT, TÖB-DER Şubesi, TİSP örgütleri,ilerici öğrenci dernekleri düzenledikleri toplantılarda, 28-29 Nisan olaylarının tarihsel önemini,devrimci gençliğin,işçi sınıfının,ilerici güçlerin ulusal bağımsızlık için emperyalizme ve faşizme karşı yürüttükleri savaşın üzerinde durdular. Toplantılarda işçi-öğrenci bağlaşıklığının daha da güçlenmesi, düpedüz faşist kişilerin yer aldığı hükümete ve onun terörüne karşı daha örgütlü , bilinçli bir mücadeleye yürütülmesi önerildi.

İYÖKD'nin yayınladığı bir bildiriye şöyle denmektedir: "Üniversitelerde, fabrikalarda yine kan dökülüyor. Yine yurtsever üniversite gençliği dövülüyor. Yurtlar basılıyor. Öğrenciler,işçiler

öldürülüyor. Emeginin hakkını istiyen işçilerin,bağımsızlık ve özgürlük için savaşılan ilerici güçlerin,devrimci öğrencilerin polislerin,panzerlerin gönderildiği bu düzeneğin adı faşizmdir. Tüm bu baskılara karşı mücadele edebilmek için,toplu olmak,birleşmek zorundayız. Faşizmi geriletmenin tek yolu tüm ilerici,yurtsever güçlerin eylem birliğidir".

İstanbul Devrimci Demokratik Kültür Derneği, CHP Gençlik Kolları ve daha birçok gençlik örgütü, 28-29 Nisan olayları dolayısıyla yayınladıkları bildirilerde,halkımızı,tüm ilerici güçleri, faşizme,emperyalizme karşı eylem birliğine çağırdılar ve anti-emperyalist,ulusal bağımsızlık savaşının daha da genişletilmesi gerektiğini belirttiler.

### KOMANDO SALDIRILARI KINANIYOR

İhanet Cephesi hükümetinin halkımıza dayatılmasıyla yurdumuzda faşist saldırılar,kanlı baskınlar ve komandoların cinayetleri birbirini izliyor. Faşist Türkeş'in komandoları,artık sadece okul, öğrenci yurdu ve üniversite basmakla,komünistleri,sosyalistleri kurşunlamakla yetinmiyorlar. Demirel'in yardımcısı Türkeş, 2 bin faşist komandonun,işçi grevlerini ezmek,toplantıları,yürüyüşleri dağıtmak için Ankara,İstanbul ve İzmir Emniyet Müdürlüklerinin emrine verileceğini açıkladı.

Dünyaca tanınmış Rus ve Sovyet yazarı Maksim Gorki'nin "Ana" adlı yapıtını oynayan Ankara Tiyatrosu kapatıldı. Oyuncuları tutuklandı. Elli devrimci kuruluş ortaklaşa yayınladıkları bir bildiriyle Demirel hükümetinin bu zorbalığını,halkçı sanatçılara karşı gi-

riştiği yıldırma yöntemlerini sert bir dille kınadılar. Olayı protesto ettiler. Kuruluşlar ayrıca Sıkıyönetimin kaldırılmasını, Devlet Güvenlik Mahkemelerinin dağıtılmasını, sanatçılara karşı sürdürülen teröre son verilmesini istediler.

Türkeşçi faşist komandoların çeşitli fakülte ve okullarda giriştikleri saldırılar Orta Doğu Teknik Üniversitesi öğrencileri adına yayınlanan bir bildiriyle sert bir biçimde yerildi, saldırganların Demirel hükümetince ve içişleri bakanı MSP'li Asiltürk'ün polisince korunduğunu belirttiler. Bildiride, yurtsever gençliğin mücadelesinin, halkımızın ulusal bağımsızlık ve kurtuluş savaşının bir parçası olduğu belirtildikten sonra şöyle deniyor: "Bugün başbakan yardımcısı olan Türkeş, başbuğluğunu yaptığı komandolarını daha açık devrimci, yurtsever öğrencilerin üzerine sürmektedir. Ülkemizi emperyalizmin kucağına iten, Amerikan emperyalizmine her gün daha sıkı bağlanan işbirlikçilerin baskı ve terörü demokratik bir düzen savaşımızı durduramayacaktır. Tam tersine, devrimci gençler sokak başında öldürüldükçe, ülkemiz her gün bir daha emperyalist tekellerin sömürü alanı haline getirildikçe, NATO'ların saldırgan plânlarına alet edildikçe, işçi sınıfının, yurtsever gençliğin savaşı durmayacaktır."

Faşist komandoların kurşunuyla öldürülen işçi Abdi Gönel'in, başta Oley-İş Sendikası olmak üzere öteki sendikaların temsilcilerinin katıldığı cenaze töreninde söz alan işçiler, gerici cephe hükümetini oluşturan partilerle bağlı komandoların hükümetin, polisin, ordunun açıkça destek görmesini, birçok öğrencinin yaralanmasına sert bir biçimde protesto ettiler. Sendikacılar, komando ve polis saldırılarına karşı ilerici gençliğin savunulması gerektiğini belirttiler. Çok kalabalık bir öğrenci yığınının da katıldığı cenaze töreninde, Abdi Gönel'i vuranların ülkemizde faşizmi yerleştirmek istediklerini belirttiler ve bu ulusal tehlikeye karşı anti-emper-



yalist, anti-faşist güçlerin sıkı bir işbirliği yapmaları gerektiğini söylediler.

### VIYETNAM HALKININ BÜYÜK ZAFERİ

30 Nisan 1975, Viyetnam halkının tarihine altın harflerle yazıldı. Kahraman Viyetnam halkının emperyalizme, yerli işbirlikçilerine ulusal bağımsızlık ve egemenlik uğrunda yürüttüğü savaş zaferle sonuçlandı. Amerikan emperyalizminin, gericiliğin bu ülkede ayakta tutmaya çalıştığı, en modern silâhla donattığı kukla rejimi Güney Viyetnam Kurtuluş Ordusu birliklerinin başarılı akınları karşısında yıkılıp çöktü. Amerikan emperyalizmi yeni bir darbe daha yedi. Viyetnam halkı bu zaferi çok büyük kayıplar vererek kazandı. Amerikan emperyalizminin, kuklası Tiyö'nün barbarlığına boyun eğmedi. Tam tersine Sovyetler Birliğinin, öteki sosyalist ülkelerin, dünya demokratik kamuoyunun her türlü yardımı ve desteğiyle emperyalizmin son yılların ni harpçi güçlerine/en büyük darbeşi indirdi.

Güney Viyetnam halkı, 30 yıllık kanlı zaferle sonuçlandırarak, yeni düzeni kurma yolunda ilk adımlar atmaya başladı. Güney Viyetnam Devrimci Geçici Hükümeti ilk ağızda ülkede özgürlük, barış ilân etti. Halkı korkunç harbin yıkıntılarını ortadan kaldırmaya, kentlerin, barajları yeniden kurmaya çağırdı.

Viyetnam halkı Amerikan emperyalizmine ve kuklasına karşı savaşta olduğu gibi, barışçı, bağımsız Viyetnam'ı kurma savaşında da Sovyetler Birliğinin öteki sosyalist ülkelerin kardeşçe yardımına güvenmektedir. Yarının mutlu Viyetnam'ı kurmaya kararlıdır.

Aynı düşmana karşı savaşan Türkiye halkı, Viyetnam halkının büyük zaferini candan selâmlamaktadır. Halkımız, ülkemizin de Amerikan ağalığından, işbirlikçilerden kurtulacağına inanmaktadır. Bu inançla emperyalizme ve yerli işbirlikçilerine karşı çetin bir savaş yürütmektedir.